
Protokół Nr 21 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 27 października 2008 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik 
Gminy M. Nowicka.  

 

Tematem posiedzenia Komisji było:  

 

1. Zapoznanie się z wnioskami złoŜonymi do projektu budŜetu gminy Pabianice na rok 2008. 

2. Przygotowanie do ”akcji zima” /drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe/ 

3. Sprawy róŜne /omówienie materiałów na najbliŜszą sesję/.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos poinformował, Ŝe projekt budŜetu gminy na rok 2009 
będzie opracowany w oparciu o 3% wskaźnik wzrostu naleŜności podatkowych. 

Po przyjęciu przez Radę Gminy uchwał związanych z naleŜnościami podatkowymi Urząd 
przystąpi do opracowania projektu budŜetu na rok przyszły. Środki na inwestycje będą 
planowane głównie według przyjętego Planu Rozwoju Gminy, a takŜe zgłoszonych wniosków 
do budŜetu gminy.  

Wójt przedłoŜył Komisji wnioski pisemne z prośbą  o ujęcie w budŜecie gminy na rok 2009 
środków finansowych na poszczególne przedsięwzięcia na terenie naszej gminy  zgłoszone 
przez szkoły straŜe i inne jednostki, organizacje, stowarzyszenia: 

1. propozycje zgłoszone przez jednostki OSP do budŜetu gminy na 2009 r. – kserokopia 
pisma z dnia 29.09.2008 r. stanowi zał. nr 2 do protokołu  

2. pismo S.P. w Petrykozach z dnia 30.09.2008 r.  - kserokopia pisma stanowi zał. nr 3 
do protokołu  

3. pismo Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Piątkowisku z dnia 15.09.2008 r. 
kserokopia pisma stanowi zał. nr 4  do protokołu 

4. pismo Gimnazjum w Piątkowisku z dnia 15.09.2008 - kserokopia pisma stanowi zał. 
nr 5 do protokołu 

5. pismo Spółki Wodnej w Rydzynach z dnia 22.09.2008 r. – kserokopia pisma stanowi 
zał. nr 6 do protokołu.  

Wójt Gminy poinformował takŜe, ze powstały na terenie Gminy Stowarzyszenia Sportowe 
w Rydzynach i Stowarzyszenie „Ziomale”, takŜe będą ubiegać się o dofinansowania na swoją 
działalność.  

Stowarzyszenie Sportu w Rydzynach nosi się z zamiarem budowy boiska sportowego. 
Zwrócili się z prośbą o zabezpieczenie w budŜecie kwoty 600 tys. zł.  
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Ponadto o środki finansowe występują: 

− Klub Sportowy „Orzeł” w Piątkowisku o zabezpieczenie środków na koncepcję 
zagospodarowania boiska sportowego i kosztorys. 

− Klub Sportowy „Jutrzenka” w Bychlewie występuje o środki finansowe na 
utwardzenie placu przed i za  budynkiem klubu.  

− Stowarzyszenie „Nadzieja” występuje o kwotę 5 tys. zł.  

 

NaleŜy takŜe wziąć pod uwagę inwestycje takie jak: 

− budowa drogi Petrykozy - Górka Pabianicka, a takŜe budowa chodnika w kierunku do 
SP Petrykozy co wiąŜe się z wykupem gruntu na ten cel,  

− rozwaŜyć budowę drogi Pawlikowice – Ślądkowice /na którą wykonana jest juŜ 
koncepcja/, bądź wykonanie oświetlenia /tu naleŜy wybrać do wykonania jedną 
z inwestycji/ 

− rozwaŜyć budowę  hydroforni w Piątkowisku bądź budowę kanalizacji, 

− rozwaŜyć podjęcie inwestycji budowy kanalizacji w Bychlewie,  

− rozwaŜyć budowę rowu odwadniającego w ul. Tytanowej w Piątkowisku, 

− oświetlenie drogi do Domu Dziecka w Porszewicach i odkrzaczenie jej, 

− malowanie sali widowiskowej w Domu Ludowym w Bychlewie. 

Wójt Gminy przedłoŜył plan wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na 2009 r. 
Informacja pisemna na powyŜszy temat znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 7. 

W dyskusji głos zabrali radny K. Gąsiorek, radna J. Józefczyk i radny H. Kalinowski.  

Radny H. Kalinowski postawił wniosek o wprowadzenie do projektu budŜetu na rok 2009 
inwestycji oświetlenia ulicy Tytanowej w Piątkowisku.  

Radna J. Józefczyk wnioskowała o zabezpieczenie środków na budowę chodnika w Górce 
Pabianickiej od drogi krajowej w kierunku kościoła do Gorzewa. 

Radny K. Gąsiorek poruszył problem opłat wypływających z budŜetu gminy na schronisko 
dla zwierząt, do którego przekazywane są bezdomne psy z terenu gminy Pabianice.  

Powiedział, Ŝe zasadnym byłoby wnioskowanie o zmianę ustawy ochrony zwierząt, która 
zezwalałaby na określony termin przechowywania psa bezdomnego w danym schronisku dla 
zwierząt.  

Wójt Gminy przedłoŜył pismo, które wpłynęło do niego od firmy GREEK TRADE – 
spółka z o.o. działająca na terenie naszej gminy w miejscowości Porszewice,  zajmująca  
się produkcją soków.  

Pismo powyŜsze dot. umorzenia 6 rat podatku od nieruchomości tj. od 5 do 10 w kwocie 
49 005, 68 wraz z odsetkami 1680 zł. Pismo w załączeniu do niniejszego protokołu jako 
zał. nr 8  

Obecna na posiedzeniu Komisji inspektor Urzędu Gminy Pabianice  K. Wilczyńska 
poinformowała Komisję, Ŝe w myśl art. 18 ust. 1 a – 1 e ustawy z dnia 13.11.2003 r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego Dz. U. Nr 203 poz.1966 z późn. zm. – 
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udzielenie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych wymagana jest opinia Komisji 
Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy.  

Komisja zapoznała się z wnioskiem z dnia 23.10.2008 od Spółki Greek Trrade 
o umorzenie łącznej kwoty 50.565,68 zobowiązań podatkowych a takŜe załącznikami do 
wniosku takimi jak : 

1. Podanie  

2. Opinia i raport uzupełniaj ący opinię z badania sprawozdania finansowego spółki 
od o1.01.2007 – 31.12.2007  

3. CIT-ST za rok 2007 i I półrocze 2008 .10.24  

4. Dec nr 746/08 ze Starostwa Powiatowego o zatwierdzeniu projektu budowy na 
hale magazynową w Porszewicach, 

5. Zaświadczenie o nie zaleganiu w opłacaniu składek ZUS 

6. Odpis aktualny z KRS 

7. Oświadczenie o nie uzyskaniu pomocy publicznej za okres 3 lat, 

8. Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym F-01/I-01 

9. Teczka dokumentacji  

10. Projekt decyzji przyznający ulgę.  

Ponadto Wójt poinformował, Ŝe zakład rozbudowuje się, zatrudnia naszych 
mieszkańców, rozbudowa zakładu to takŜe zwiększenie produkcji i w przyszłości 
większy podatek dla gminy. 

Komisja Gospodarczo-Finansowa zaopiniowała wniosek o umorzenie naleŜnej zaległości 
podatkowej w/w firmy pozytywnie.  

Po poddaniu przez Przewodniczącego wniosku pod głosowanie za umorzeniem 
opowiedziało się 6 radnych bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 

 

Ad. pkt. 2. 

 

Komisja zapoznała się z przygotowanym haromonogramem odśnieŜania dróg gminnych na 
terenie gminy Pabianice w okresie zimy 2008/2009. 

Harmonogram stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 3.  

 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał na najbliŜszą sesję Rady Gminy: 

a) ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2009 r. – Uchwała Nr XXVI/A/2008 

b) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – Uchwała 
Nr XXVI/B/2008 

c) ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu 
płatności i sposobu jej poboru – Uchwała Nr XXVI/C/2008 
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d) opłaty od posiadania psów na 2009 r. – Uchwała Nr XXVI/D/2008 

e) określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2009 r. – Uchwała Nr XXVI/E/2008  

PrzedłoŜone projekty uchwal stanowią  załączniki do niniejszego protokołu od numeru 10 do 
numeru 14. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. /Uchwała Nr 
XXVI/F/2008/ przedłoŜyła Skarbnik Gminy M. Nowicka  

Projekt uchwały dotyczy zwiększenia środków w administracji publicznej – dz. 750, w dz. 
700 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, dz. 700 – gospodarka mieszkaniowa, dz. 801 
– oświata i wychowanie, dz. 900 –gospodarka komunalna.  

W wyjaśnieniu do projektu uchwały podaje się, iŜ proponuje się zwiększyć wydatki w dziale 
administracja publiczna, w rozdziale 75023 – urzędy gmin o kwotę 13 tys. zł. na kwotę tę 
składają się wydatki związane z planowanym remontem pokoju referatu rolnictwa tj. 
malowanie pokoju, wyrównanie podłoŜa, wymiana wykładziny, wymiana szafy /8 tys. zł./ Na 
wymieniony cel nie planowano środków w budŜecie na rok 2008. Ponadto proponuje się 
zwiększyć o 5 tys. zł. na wydatki w paragrafie wynagrodzenia bezosobowe w związku 
z koniecznością przeprowadzenia archiwizacji dokumentów.  

Proponuje się zwiększyć o kwotę 64500 zł. w tym na: rozdz. 90015 – oświetlenie ulic, placów 
i dróg o kwotę 60 000  zł. w celu zabezpieczenia środków na opłaty za energię do końca roku. 
Planowane środki w budŜecie na 2008 r. na podstawie wskaźnika inflacji 3% są 
niewystarczające.  

Wykonanie za 9 miesięcy wynosi 189 253 22 zł. co w stosunku do planu /198 800/ stanowi 
99,7% wykonania. Faktury za energię wystawiane są co drugi miesiąc. Następna faktura 
będzie za zuŜycie energii w miesiącu wrześniu i październiku do opłacenia w listopadzie oraz  
za listopad i część grudnia wystawiona w miesiącu grudniu. Ostatnia faktura za zuŜycie 
energii opiewała na kwotę około 37 000 zł. Nastąpił znaczny wzrost cen za zuŜycie energii, 
znacznie wyŜszy niŜ zakładano przy planowaniu budŜetu na 2008 r.  

Zwiększenie wydatków w kwocie 4 500 zł. w rozdziale 9001 – Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód – na zabezpieczenie opłat związanych z odbiorem ścieków przez miasto 
Pabianice. Planowana kwota w budŜecie gminy jest niewystarczająca. Po analizie wykonania 
budŜetu za 9 miesięcy wynika, Ŝe do końca roku braknie około 4 500 zł.  

Przy planowaniu budŜetu trudno było precyzyjnie przewidzieć jakie wielkości ścieków będą 
z naszej kanalizacji.  

Wnioskuje się takŜe o zwiększenie wydatków w dz. 700 o kwotę 54 000 zł. łącznie 
z kosztami notarialnymi z przeznaczeniem na wykup działki w Kudrowicach przeznaczonej 
na poszerzenie drogi pod budowę chodnika.  

Projekt uchwały w powyŜszej sprawie stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

Kolejny projekt uchwały określenia warunków i trybu wspierania w tym finansowego, 
rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze Gminy Pabianice – Uchwała Nr XXVI /G/ 2008 

PrzedłoŜyła Sekretarz Gminy.  

W wyjaśnieniu podaje się, Ŝe: 

powyŜszy projekt uchwały opracowano dla umoŜliwienia rozwoju sportu kwalifikowanego 

wsparcia klubów sportowych działających na terenie Gminy Pabianice, uczestniczących 
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w rozgrywkach sportowych organizowanych przez związki sportowe (np. Polski Związek 

Piłki NoŜnej, Polski Związek Tenisa Stołowego).  

Ponadto do podjęcia niniejszej uchwały obliguje zmiana ustawy o sporcie kwalifikowanym, 

która weszła w Ŝycie z dniem 05 października 2007 r.  

Wsparcie to moŜe być dokonywane z zastrzeŜeniem ust. 3, który brzmi: „organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały określi warunki i tryb wspierania, 

w tym finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego”. W ten sposób jednostki samorządu 

mogą w drodze uchwały przewidzieć sposób finansowania rozwoju lokalnego sportu 

kwalifikowanego, w tym równieŜ w formie dotacji. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację powyŜszego obowiązku przez Gminę Pabianice. 

Dodatkowo środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego zabezpiecza się 

corocznie w budŜecie Gminy Pabianice.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Projekt uchwały w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia umowy 
partnerskiej w sprawie udziału Gminy Pabianice  w projekcie „Nie tylko podręcznik i tablica” 
– wykorzystanie nowoczesnych technologii informatycznych w kształceniu młodzieŜy ze 
szkół róŜnych szczebli – Uchwala Nr XXV/H / 2008  

przedłoŜył Wójt Gminy H. Gajda .  

W uzasadnieniu do projektu uchwały podaje się, Ŝe  

w związku z realizacją projektu partnerskiego w ramach którego zostaną stworzone lekcyjne 
sale multimedialne w szkołach, Wójt Gminy Pabianice podpisał w dniu 22 kwietnia 2008 
roku list intencyjny który dotyczył ww. projektu. W projekcie biorą udział szkoły dla których 
organami załoŜycielskimi są: Gmina Pabianice, Gmina Dobroń, Miasto Pabianice, Gmina 
Ksawerów, Powiat Pabianicki, Gmina Dłutów, Gmina Lutomiersk i Miasto Konstantynów 
Łódzki.  

Projekt polega na pozyskaniu funduszy w ramach V Osi priorytetowej: Infrastruktura 
Społeczna, Działanie V.3 – Infrastruktura edukacyjna,  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007-2013. Dzięki temu we wszystkich szkołach 
podstawowych z terenu Gminy Pabianice zostaną stworzone po 2 dydaktyczne sale 
multimedialne a w gimnazjum 4 sale wyposaŜone m.in. w rzutnik multimedialny, ekran 
elektryczny, oraz notebook  z oprogramowaniem do nauki danego przedmiotu. W ramach 
tych środków wykonany zostanie równieŜ montaŜ ww. elementów (na stałe), oraz 
przeszkoleni zostaną nauczyciele obsługujący dane oprogramowanie. W przypadku 
pozytywnego przejścia wniosku aplikacyjnego przez ocenę formalną i merytoryczną, Gmina 
Pabianice ma szansę zyskać 12 pracowni multimedialnych o wartości 130 tyś 800 zł. przy 
20% wkładzie własnym wynoszącym 29 693,34, który naleŜy zagwarantować w budŜecie 
2009-2010. Projekt uchwały w powyŜszej sprawie stanowi zał. nr. 17 do protokołu.  
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PrzedłoŜone projekty uchwał  Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

W sprawach róŜnych Komisja zapoznała się z pismem jednostki OSP Gorzew w sprawie 
zabezpieczenia przyznania kwoty 24 tys. zł. na docieplenie ścian zewnętrznych istniejącego 
budynku straŜnicy- pismo w załączeniu protokołu – zał. nr 18. 

Wójt poinformował, Ŝe elewacja budynku  nowo budowanego  byłaby jednakowa z elewacją 
budynku juŜ  istniejącego.   

Za pozytywnym zaopiniowaniem  przyznania   kwoty 24 tys. zł. jednostce OSP Gorzew na 
docieplenie ścian istniejącego juŜ budynku Komisja opowiedziała się w glosowaniu 4 głosami 
za, przy 2 głosach wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

 

Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek zapoznał Komisję z pismem Komendy Powiatowej 
Państwowej StraŜy PoŜarnej w Pabianicach z dnia 30.09.2008 r. dot. wsparcia 
finansowego w kwocie 15. tys. zł do zakupu samochodu ratownictwa wysokościowego – 
drabiny o wysięgu 37 m. dla Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej 
w Pabianicach. 

Pismo w załączeniu do protokołu jako zał. nr 19. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała prośbę KPSP w Pabianicach w powyŜszej sprawie 
wnioskując o umieszczenie kwoty 15 tys. zł. w budŜecie gminy Pabianice na rok 2009.  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył : 

Urszula Czerwonka     Przewodniczący Komisji Gospodarczo- 

Finansowej: 

 Krzysztof Gąsiorek  

  

 

 


